
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 220.015,84                      13.696,89                        13.696,89                        13.696,89                        20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 278.997,65                      17.702,39                        17.702,39                        17.702,39                        20/03/2017 10/03/2017

Março 329.894,35                      22.433,63                        22.433,63                        22.433,63                        20/04/2017 10/04/2017

Abril 372.321,37                      25.642,94                        25.642,94                        25.642,94                        19/05/2017 10/05/2017

Maio 386.064,01                      26.085,13                        26.085,13                        26.085,13                        20/06/2017 10/06/2017

Junho 393.187,84                      27.281,16                        27.281,16                        27.281,16                        20/07/2017 10/07/2017

Julho 390.157,59                      26.651,09                        26.651,09                        26.651,09                        18/08/2017 10/08/2017

Agosto 372.656,29                      26.330,29                        26.330,29                        -                                   20/09/2017

Setembro 370.898,13                      24.560,01                        24.560,01                        24.560,01                        20/10/2017 10/10/2017

Outubro 316.249,49                      21.574,62                        21.574,62                        21.574,62                        20/11/2017 17/11/2017

Novembro 291.564,44                      20.838,07                        20.838,07                        20.838,07                        20/12/2017 08/12/2017

Dezembro 153.734,67                      9.098,40                          9.098,40                          9.098,40                          19/01/2018 19/01/2018

13° Salário 283.944,82                      20.152,48                        20.152,48                        20.152,48                        20/12/2017 20/12/2017, 12/03/2018

TOTAL 4.159.686,49                  282.047,10                      282.047,10                      255.716,81                      -                                   - -

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

NOTA:  O valor  a recolher da competência agosto/2017 foi incluso nos parcelamentos simplificados nº 14770.720.122/2017-66 e 14770.720.123/2017-19 junto a Receita Federal do Brasil.
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 220.015,84                       48.403,41                     48.403,41                 807,82                     47.595,59                20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 278.997,65                       61.379,49                     61.379,49                 1.460,29                  59.919,20                20/03/2017 10/03/2017

Março 329.894,35                       72.576,76                     72.576,76                 2.268,11                  70.308,65                20/04/2017 10/04/2017

Abril 372.321,37                       81.910,66                     81.910,66                 2.703,09                  79.207,57                19/05/2017 10/05/2017

Maio 386.064,01                       84.934,11                     84.934,11                 2.858,44                  82.075,67                6,76                          20/06/2017 10/06/2017

Junho 393.187,84                       86.501,34                     86.501,34                 2.796,30                  83.705,04                20/07/2017 10/07/2017

Julho 390.157,59                       85.834,70                     85.834,70                 2.920,58                  82.914,12                18/08/2017 10/08/2017

Agosto 372.656,29                       81.984,41                     81.984,41                 3.888,65                  -                           20/09/2017

Setembro 370.898,13                       81.597,61                     81.597,61                 4.007,90                  77.589,71                20/10/2017 10/10/2017

Outubro 316.249,49                       69.574,91                     69.574,91                 4.034,16                  65.540,75                20/11/2017 17/11/2017

Novembro 291.564,44                       64.144,19                     64.144,19                 2.827,37                  61.316,82                20/12/2017 08/12/2017

Dezembro 153.734,67                       33.821,64                     33.821,64                 124,28                     33.697,36                19/01/2018 19/01/2018

13° Salário 283.944,82                       62.467,75                     62.467,75                 -                           62.467,75                20/12/2017 20/12/2017, 12/03/2018

TOTAL 4.159.686,49                    915.130,98                    915.130,98               30.696,99                806.338,23              6,76                          - -

DATA DO 

VENCIMENTO 5

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

NOTA:  1. A coluna contabilizada é o valor bruto da contribuição do órgão ao INSS; A coluna Benefícios pagos diretamente é a retenção dos benefícios no ato do recolhimento ao INSS; A coluna Recolhida trata-se do valor 

líquido repassado ao INSS (deduzindo os benefícios pagos diretamente). Portanto, a soma das colunas benefícios pagos diretamente e recolhida resulta ao valor da coluna contabilizada.

 2. O valor  a recolher da competência agosto/2017 foi incluso nos parcelamentos simplificados nº 14770.720.122/2017-66 e 14770.720.123/2017-19 junto a Receita Federal do Brasil.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

RECOLHIDA4

Documento Assinado Digitalmente por: EDUARDO PASSOS COUTINHO CORREA DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c2dab4d4-f3eb-42cd-834d-4632263ada95



COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 33.568,63                     2.847,87                       2.847,87                       2.847,87                       20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 57.662,00                     4.780,96                       4.780,96                       4.780,96                       20/03/2017 10/03/2017

Março 59.125,00                     4.922,00                       4.922,00                       4.922,00                       20/04/2017 10/04/2017

Abril 59.125,00                     4.898,00                       4.898,00                       4.898,00                       19/05/2017 10/05/2017

Maio 92.347,00                     7.555,76                       7.555,76                       7.555,76                       20/06/2017 10/06/2017

Junho 93.947,00                     7.683,76                       7.683,76                       7.683,76                       20/07/2017 10/07/2017

Julho 92.073,00                     7.533,84                       7.533,84                       7.533,84                       18/08/2017 10/08/2017

Agosto 88.162,00                     7.220,96                       7.220,96                       -                               20/09/2017

Setembro 89.027,00                     7.256,56                       7.256,56                       7.256,56                       20/10/2017 10/10/2017

Outubro 86.184,77                     7.029,18                       7.029,18                       7.029,18                       20/11/2017 10 e 14/11/2017

Novembro 74.742,00                     6.113,76                       6.113,76                       6.113,76                       20/12/2017 08/12/2017

Dezembro 42.253,00                     3.495,44                       3.495,44                       3.495,44                       19/01/2018 11/01/2018

13° Salário 40.887,52                     3.314,21                       3.314,21                       3.314,21                       20/12/2017 20/12/2017 e 19/01/2018

TOTAL 909.103,92                   74.652,30                     74.652,30                     67.431,34                     -                               - -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO TC Nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XIII-A

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

Em R$

DATA DO 

VENCIMENTO 5

NOTA:  O valor  a recolher da competência agosto/2017 foi incluso nos parcelamentos simplificados nº 14770.720.122/2017-66 e 14770.720.123/2017-19 junto a Receita Federal do Brasil.

DATA DO REPASSE 6
BASE DE CÁLCULO

RETIDA² CONTABILIZADA
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 33.568,63                         7.311,66                       7.311,66                  1.817,22                  5.494,44                  20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 57.662,00                         12.559,55                     12.559,55                 1.597,12                  10.962,43                20/03/2017 10/03/2017

Março 59.125,00                         12.878,21                     12.878,21                 1.597,12                  11.281,09                20/04/2017 10/04 e 10/05/2017

Abril 59.125,00                         12.878,22                     12.878,22                 1.580,33                  11.297,89                19/05/2017 10/05 e 10/06/2017

Maio 92.347,00                         20.114,38                     20.114,38                 466,05                     19.648,33                20/06/2017 10/06/2017

Junho 93.947,00                         20.462,88                     20.462,88                 621,40                     19.841,48                20/07/2017 10/07 e 08/09/2017

Julho 92.073,00                         20.054,70                     20.054,70                 528,19                     19.526,51                18/08/2017 10/08/2017

Agosto 88.162,00                         19.202,83                     19.202,83                 403,91                     -                           20/09/2017

Setembro 89.027,00                         19.391,21                     19.391,21                 528,19                     18.863,02                20/10/2017 10/10/2017

Outubro 86.184,77                         18.772,14                     18.772,14                 497,12                     18.275,02                20/11/2017 14/11/2017

Novembro 74.742,00                         16.279,76                     16.279,76                 497,12                     15.782,64                20/12/2017 08/12/2017

Dezembro 42.253,00                         9.203,23                       9.203,23                  124,28                     9.078,95                  19/01/2018 11/01/2018

13° Salário 40.887,52                         8.910,10                       8.910,10                  -                           8.910,10                  20/12/2017 20/12/2017 e 19/01/2018

TOTAL 909.103,92                       198.018,87                    198.018,87               10.258,05                168.961,90              -                            - -
NOTA:  1. A coluna contabilizada é o valor bruto da contribuição do órgão ao INSS; A coluna Benefícios pagos diretamente é a retenção dos benefícios no ato do recolhimento ao INSS; A coluna Recolhida trata-se do valor 

líquido repassado ao INSS (deduzindo os benefícios pagos diretamente). Portanto, a soma das colunas benefícios pagos diretamente e recolhida resulta ao valor da coluna contabilizada.

 2. O valor  a recolher da competência agosto/2017 foi incluso nos parcelamentos simplificados nº 14770.720.122/2017-66 e 14770.720.123/2017-19 junto a Receita Federal do Brasil.

RECOLHIDA4
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